## PUBLIC NOTICE

The National Human Rights Commission has decided to hold a Camp Sitting and Open Public Hearing on grievances of the general public regarding alleged violation of human rights in the UT of Jammu & Kashmir from 7th February, 2024 to 9th February, 2024 in Srinagar. Those persons, who have a complaint of alleged violation of human rights by a public servant or of negligence by a public servant in prevention of such violation, may send their complaints to the Commission by Registered Post/Speed Post at the following address or through e-mail at registrar-nhrc@pic.in:

Registrar (Law)
National Human Rights Commission
Manav Adhikar Bhawan, Block C
G.P.O. Complex, I.N.A.
New Delhi – 110 023

Complaints can also be submitted using NHRC portal (www.hrenet.nic.in) directly or through the nearest Common Service Centre.

The complainants must invariably mention their mobile numbers/email id, etc. in their complaint for facilitating communication with them.

Last date for receipt of complaints in NHRC: 29th January, 2024.

Such complaints, as deemed fit for enquiry, shall be taken up at the Open Public Hearing. The parties shall be informed in due course about the date and venue of Open Public Hearing.

جوں و کشیر انسانی حقوق کمیشن نے جموں و کشمیر یو نین علاقہ میں انسانی حقوق کی مبینہ خلاف ورزیوں کے خلاف عوام کی شکایتوں پر کھلے عام شنوائی کے لئے 7 فروری 2024 ہے 9 فروری 2024 تک ایک یمپ کا انعقاد کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔

ایسے اشخاص جن کے پاس کسی سرکاری طازم کے ذریعے انسانی حقوق کی مبینہ خلاف ورزی یا ایسی خلاف ورزی کورد کئے بیل سرکاری طازم کی کوتابی کے خلاف کوئی شکایت ہو۔ تو وہ اپنی شکایت کمیشن کور جسٹررڈ پوسٹ / اسپیڈ پوسٹ کے ذریعے یا بذریعہ ای میل registar-nhrc@nic.inپر بھیج کتے ہیں۔

> راجسٹرار( قانون) قوی انسانی حقیق کمیشن مانواد هیکار مجون۔ بلاک می جی۔پی۔او کمپلکس، آئی۔این۔اے نئی دہلی۔110023

شکایت NHRC پورٹل کا استعال کر کے (www.hrcnet.nic.in) پربراہ راست بھی بھیج کتے ہیں یازد کی عام سروس سینز سے بھی بھیج کتے ہے۔

شکایت کنندگان اپنی شکایت میں اپنے موبائل نمبرات /ای میل آئی ڈی وغیرہ ہر صورت میں دینگے تاکہ ان کے ساتھ راابطہ کرنے میں سہولت پیدا ہو۔

NHRC میں شکایات موصول کرنے کی آخری تاریخ: 29 جوری 2024\_

ایسی شکایات جو تحقیقات کے لئے مناسب سمجھی جائمیں، کھلے عام شنوائی میں ان کی ساعت ہوگ۔ فریقین کو مناسب وقت پر عوامی شنوائی کی تاریخ اور جگہ کے بارے میں مطلع کیاجائے گا۔